
Министерство 
архитектуры и строительного комплекса 

Республики Саха (Якутия)

Саха Эреспутбулукэт*™ 
Архитектуратын уонна тутуутун комплексын 

министиэристибэтэ

ПРИКАЗ

от « ~f » Uwh~% 20 / / г. № 4 £9

г. Якутск

Об утверждении стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения, предназначенного для определения в 2018 году размера предельной 

стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений, используемого 
при приобретении (строительстве) жилых помещений и приобретения жилых 

помещений на вторичном рынке, в рамках реализации мероприятия «Переселение 
граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда» подпрограммы «Обеспечение 

граждан досту пным и комфортным жильем» государственной программы Республики 
Саха (Якутия) «Обеспечение качественным жильем и повышение качества жилищно­

коммунальных услуг на 2018 -  2022 годы»

В целях реализации меропрития «Переселение граждан из ветхого и аварийного 

жилищного фонда» подпрограммы «Обеспечение граждан доступным и комфортным 

жильем» государственной программы Республики Саха (Якутия) «Обеспечение качественным 

жильем и повышение качества жилищно-коммунальных услуг на 2018 — 2022 годы», 

утвержденной Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 25 октября 2017 года № 2165,

П р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить стоимость одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения, предназначенную для определения в 2018 году размера предельной стоимости 

одного квадратного метра общей площади жилых помещений по муниципальным 

образованиям Республики Саха (Якутия), используемой при приобретении (строительстве) 

жилых помещений и приобретения жилых помещений на вторичном рынке, в рамках 

меропрития «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда» 

подпрограммы «Обеспечение граждан доступным и комфортным жильем» государственной 

программы Республики Саха (Якутия) «Обеспечение качественным жильем и повышение 

качества жилищно-коммунальных услуг на 2018 -  2022 годы» согласно приложению к 

настоящему приказу.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя министра 

Новикову Г.Г.

Министр В.А. Кузакова



Приложение к приказу 
Министерства архитектуры и 
строительного комплекса
Республики Саха (Якутия) 
от « -У » Iuo h J, 2018 г. №  №

Стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения, 
предназначенную для определения в 2018 году размера предельной стоимости одного 

квадратного метра общей площади жилых помещений по муниципальным 
образованиям Республики Саха (Якутия), используемой при приобретении 

(строительстве) жилых помещений и приобретения жилых помещении на вторичном 
рынке, в рамках меропрития «Переселение граждан из ветхого и аварийного 

жилищного фонда» подпрограммы «Обеспечение граждан досту пным и комфортным 
жильем» государственной программы Республики Саха (Якутия) «Обеспечение 

качественным жильем и повышение качества жилищно-коммунальных услуг на 2018 —
2022 годы»

№
п/п

Наименование 
муниципального района 

(городского округа) 
Республики Саха (Якутия)

Предельная 
стоимость 1 

кв.метра жилья 
на вторичном 
рынке, рублей

Предельная стоимость 1 кв. метра общей 
площади жилья по видам конструкций 

объектов жилищного строительства, 
рублей

монолит-
каркас

быстрово-
зводимые

деревянные

1 Алданский район
г. Томмот 49 854 67 682 57 743 50 291

2 Вилюйский улус (район)
г. Вилюйск 53 655 74 479 61 834 54 851
с. Тосу 53 655 74 771 61 949 55 056

3 Мегино-Кангаласский улус
с. Майя 54 095 70 624 60 364 53 687
п. Нижний Вестях 54 095 70 174 60 099 53 370
с. Павловск 54 095 70 548 60 320 53 634

4 Нюрбинский район
г. Нюрба 59 800 75 428 62 922 55 885

5 Оймяконский район
п. Усть-Нера 41 289 86 978 80 285 63 221

6 Олекминский район
г. Олекминск 49 023 72 949 61 176 54 739

7 Оленекский эвенкийский 
национальный район
с. Оленек 42515 113 051 85 368 71 942

8 Сунтарский улус
с. Сунтар 52 778 76 757 62 977 55 756

9 Таттинский улус
с, Ытык-Кюель 20 133 73 720 61 943 54 937

10 Хангаласский улус
г. Покровск 64 268 67 673 60 147 53 309

11 Чурапчи некий улус
с. Чурапча 45 000 73 214 61 562 54 635

12 Эвен о-Б ытантайски й



национальный улус
с. Батагай-Алыта 25 110 120 676 86 741 75 891

13 Жатай 55 460 69413 59 834 53 223

Расчеты произведены ГАУ «Региональный центр Республики Саха (Якутия) по 
ценообразованию в строительстве»


